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Medlemmar
från A till Ö

Den 13 mars 2004 hade Hindersöns hembygdsförening den stora äran att ha
Norrbottens landshövding, Per-Ola Eriksson, på besök. Det var det första ”offi-
ciella” besöket av en landshövding sedan David Hansén var ute på ön 1949 för
att diskutera möjligheter till elektricitet. En tidigare landshövding, Curt
Boström, var ute på ön vid ett tillfälle, då i egenskap av ordförande i Norrbot-
tens läns hushållningssällskap. Per-Ola Erikssons besök i skolan på Hindersön
blev minnesrikt. Stig Grahn orienterade om Skärgårdsföreningens verksamhet,
Bror-Einar Johansson om sitt uppdrag ”Levande skärgård” och Johnny
Stålarm berättade om sitt yrke som fiskare. Landshövdingen uttryckte förståelse
för skärgårdens problem och lovade att finnas till hands för att stödja oss.  

Den 9 juni 2005 hade hembygdsförening glädjen att hälsa kommunalrådet Karl
Petersen välkommen till Hindersön. Det var drygt ett år efter landshövdingens
besök. Ett 30-tal medlemmar mötte upp i skolhuset till ett uppskattat och kon-
struktivt möte. Hembygdsföreningen betonade betydelsen av den satsning som
kommunen gör på besöksnäringen och behovet av kommunikationer till och från
ön. Även frågan om vägarna på ön och förfallstrafiken berördes. Kommunalrådet
visade stor förståelse för medlemmarnas synpunkter och lovade fortsatt aktivitet
för att stimulera turismen. Ett konkret resultat av hans besök blev att mer pengar
avsattes till förfallstrafiken. Efter mötet guidades Karl Petersen på ön av Lena
Johansson, i hennes Saab av årsmodell 1966, och Anna Andersson.

Landshövdingen på visit... ...och kommunalrådet

Hindersöns hembygdsförening bil-
dades under stor enighet den 27
mars 1999. Kvinnor på ön var den
drivande kraften. Barbro Ökvist,
Eina Grahn, Lena Johansson, Lisa
Dahl, Birgit Stålarm, Lilian Grahn
och Lotta Sundling tog det första
steget.  

Intresset och uppslutningen i för-
eningen trotsade alla förväntningar.
Redan det första året anslöt sig mer
än 100 medlemmar. 2006 är med-
lemsantalet omkring 125.

En viktig uppgift är att slå vakt om
Hindersöns kultur, särart och histo-
ria, men också att verka för öns
framtid. Föreningen är även verk-

sam inom byautvecklingen i Luleå.
Det ställer ett ökat krav på förenine-
gens medlemmar  att aktivt delta 
i arbetet med att skapa förutsätt-
ningar för nya verksamheter på ön.
Byn sjöd av liv

Under 1500-talet  blev Sverige en
nationalstat med Gustav Vasa som
kraftfull ledare. På Hindersön for-
made de, som levde och verkade då,
sin hembygd. De arbetade med jord,
skog, fiske och förde släktleden
vidare. Omkring 1930 upplevde
Hindersön sin höjdpunkt. Då bodde
det omkring 130 människor på ön. 

Byn sjöd av liv och verksamhet.
Här fanns affärer, Post, skola, tele-

graf och allt vad nöden krävde. 
Den stora industrialiseringen av

Sverige i slutet av 1950-talet inne-
bar dock ett dråpslag mot Hinders-
ön. Ungdomarna lämnade ön för
bättre betalda arbeten på fastlandet.
Befolkningsantalet sjönk drama-
tiskt. I slutet av 60-talet var bara 18
personer bosatta på ön. 
Nya möjligheter
Sedan har utvecklingen vänt, men

ännu är inte Hindersön på ”torra
land”.  Mycket återstår för att rädda
detta unika skärgårdssamhälle.

Nu syns nya möjligheter i besöks-
näringen som växer stark i världen.
Hindersöns unika natur har mycket

att erbjuda sina framtida besökare,
men till sist ligger ändå Hindersöns
öde i sin egen befolknings händer.
Bara den kan, i kraft av kärleken till
sin hembygd, forma en ny framtid.

Det är Hindersöns hembygds-
förenings mål att, tillsammans med
goda krafter, arbeta för en positiv
utveckling och för att bevara öns
historia. Framtid och historia hör
ihop. Hindersöns historia ska inte
skrivas för det förgångnas skull.
Hindersöns historia ska skrivas för
framtiden. 

Människor utan historia har ingen
framtid.

Styrelsen för Hindersöns hembygdsförening 2006: Erik Öhman, suppleant, Anna Andersson, suppleant, Birgit Stålarm, vice ordförande, Johnny
Stålarm, ledamot, Elisabeth Johansson, suppleant, Lennart Norman, ordförande, Marja Enqvist, stugvärd, Barbro Ökvist, kassör, och Lena Johansson,
sekreterare. Ledamoten Bengt Lindblom saknas på bilden.

Då och nu för framtiden


